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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L72321029P

2. Data e Regjistrimit 21/11/2017

3. Emri i Subjektit SHOQËRIA KONCENSIONARE AYEN - ALB

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 09/11/2017

6. Kohëzgjatja                  Nga: 09/11/2017      Deri: 09/11/2067

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Papa 
Gjon Pali i II-te, ABA Business Center, Kati 6, Nr.601. 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

350,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 10.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Shoqëria Koncensionare AYEN-ALB SHA, do te ushtroje 
veprimtari për zbatimin e Kontrates Kocensionare te HEC Kalivac. 
Shoqëria Koncensionare ka për objekt financimin, projektimin, 
ndertimin, venien ne pune, administrimin, shfrytezimin, 
mirembajtjen e hidrocentraleve dhe transferimin e tyre nga 
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Koncensionari tek Autoriteti Kontraktues, ne perputhje me kete 
Kontrate Koncensioni.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Fahrettin Amir Arman14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  09/11/2017 Deri : 09/11/2020
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Fahrettin Amir Arman

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 09/11/2017 Deri : 20/05/2023

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Ayse Tuvana Aydiner Kiraç

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 09/11/2017 Deri : 20/05/2023

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Turgut Aydiner

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 09/11/2017 Deri : 20/05/2023

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes
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24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Mehmet Aydiner

Kryetar

25. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

25.1 Kryetar/anëtar
25.2 Afati i emërimit Nga : 09/11/2017 Deri : 20/05/2023

Jo
Jo

26. Anëtar i Pavarur
26.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
26.2  Kushtet e pjesëmarrjes

27. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Ömer Ali Aydiner

Anetar

28. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

28.1 Kryetar/anëtar
28.2 Afati i emërimit Nga : 09/11/2017 Deri : 20/05/2023

Po
Jo

29. Anëtar i Pavarur
29.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
29.2  Kushtet e pjesëmarrjes

30. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

 MAZARS31.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
31.1  Afati i emërimit Nga : 20/05/2020 Deri : 20/05/2021

AYEN ENERJI ANONIM SIRKETI
Me te drejte vote               : 322.0000
Pa te drejte vote               : 

32. Aksionarët 

32.1 Numri i Aksioneve 

32.2 Përqindja e pjesëmarrjes 92,00

FUSHA
Me te drejte vote               : 28.0000
Pa te drejte vote               : 

33. Aksionarët 

33.1 Numri i Aksioneve 

33.2 Përqindja e pjesëmarrjes 8,00

34. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

35. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: SHOQËRIA KONCENSIONARE AYEN - 



4

ALB
E-Mail: ayenalb@ayen.com.tr  
Telefon: 0689097049  

36. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Specimen i nenshkrimit te administratorit(eve)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-563819-11-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

10/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-856540-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit financiar te vitit 2017.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

15/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-265712-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit vjetor per Vitin 2018

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2360B007-3A83-4D60-86D4-08F5D411B6C3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BDCC5EB-7B47-4242-ADC3-51EB549E7EE1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3B3A82EA-1FA7-4350-96DE-819A2E554BA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB403DC1-64C1-4B6D-ACA6-988CED90D1FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9C1E3E2-28F2-4280-9A1F-CDF504147B46
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34050739-E931-47DA-B2CC-D39505ED77C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71D4565B-76C0-4D08-8768-DAB039831930
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01CD2B55-8F6D-4E98-894D-0D0E886BA8FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DA341B4-5955-444B-8E12-101247330B13
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58967CED-E6E5-49D9-BB39-224C1EBDA568
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=426CB5BF-485F-43F3-A1B4-76C0DFF06078
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B0E0038-C35B-46B7-A9AB-FF2F9F8CDA8E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B0E0038-C35B-46B7-A9AB-FF2F9F8CDA8E
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Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

14/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-505735-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 05.05.2020 per perditesimin e te 
dhenave ne QKB te  administratorit z. Fahrettin Amir Arman si pasoje e marrjes se  
shtetesise shqiptare dhe depozitimi i dokumentit te identifikimit shqiptar.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("ayenalb@ayen.com.tr")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Fahrettin Amir Arman")                      Nga data 
"09/11/2017"                        Ne daten "09/11/2020"           
eshte larguar administratori:            ("Fahrettin Amir Arman")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-510022-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 20.05.2020 për riemërimin e 
anëtarëve të Keshillit të  Administrimit Fahrettin Amir Arman, Ayse Tuvana Aydiner 
Kiraç, Turgut Aydiner, Mehmet Aydiner, Ömer Ali Aydiner dhe riemërimin e ekspertit 
kontabël MAZARS.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , Nga 
Data ishte                      ("09/11/2017")            u be              ("20/05/2020")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("MAZARS")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("09/11/2018")            u be              ("20/05/2021")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Turgut Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("09/11/2020")            u be              ("20/05/2023")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B60513E-8EEF-48CD-AA0C-3E9EE124EDBA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=995563FA-3FD4-4458-98B9-51D4D1603604
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD040A16-E7D6-45E7-A210-6A654C263AA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F5F9F7C0-7916-4E3D-9063-91F61F9C8902
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A01F6C3-17F8-4C24-823E-A2DD8C1B320A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1521C314-F2C3-4AC9-9B39-BC388C1E5DAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1521C314-F2C3-4AC9-9B39-BC388C1E5DAD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A8620A1A-68C6-481E-BC1F-6C05AC818B82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5128625B-241C-4D28-864B-B6BD1697F576
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73FBA821-0878-4801-980B-BA7A7FB51631
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73FBA821-0878-4801-980B-BA7A7FB51631
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Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Fahrettin Amir Arman")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("09/11/2020")            u be              ("20/05/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Mehmet Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("09/11/2020")            u be              ("20/05/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ömer Ali Aydiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("09/11/2020")            u be              ("20/05/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Ayse Tuvana  Aydiner Kiraç")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("09/11/2020")            u be              ("20/05/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë           :12/07/2020
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7316E012-4AAF-4CFD-BFB7-15BDC1FCC67D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E8F7697-0F86-41EC-B218-71F3669CA9D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E8F7697-0F86-41EC-B218-71F3669CA9D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C50A06F-48BA-40AF-AFF0-91494D7F50B9

